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Protokół Nr 25/2018 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Gminy Miastkowo 
z dnia 19 marca  2018 r. 

 
 
 Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 19 marca 2018 r. w lokalu Urzędu Gminy – 
 pokój nr 9 w godz. 1200 – 1415. Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji A.  Kaczyńska. 

Na 5 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. 
 Informację o terminie, miejscu i porządku posiedzenia podano do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz umieszczenie 
na stronie BIP Urzędu Gminy. 

 
Członkowie obecni na posiedzeniu: 
1. Alina Kaczyńska 
2. Jolanta Czaplicka 
3. Katarzyna Cwalina 
4. Paweł Grużewski 
5. Sławomir Kamienowski 
- lista obecności w załączeniu.  
 
W posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy  Kazimierz Górski. 
 
 Przewodnicząca dokonała otwarcia posiedzenia witając wszystkich zebranych. 
Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia i zapoznała z porządkiem 
posiedzenia. Następnie Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał  
w sprawach:  
-  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu (dot. remontu chodnika w ciągu  
     drogi powiatowej Miastkowo ul. Cendrowizna) 
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu (dot. utwardzenia płytami  
     ażurowymi pobocza w ciągu drogi powiatowej Miastkowo ul. Nowa). 
 Przewodnicząca zgłoszony wniosek poddała pod głosowanie jawne. W posiedzeniu 
uczestniczyło 5 członków Komisji. Za  przyjęciem wniosku głosowało  5 członków Komisji, 
przeciwnych nie było , wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła,  
że wniosek został przyjęty jednogłośnie. Członkowie Komisji nie wnosili uwag do porządku 
posiedzenia.  Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA:  

 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
   a)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu, 
   b)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu, 
  c)   udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu, 
  d)   zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy  
        Miastkowo na lata 2018 - 2024, 
  e)  zmian w budżecie gminy na 2018 rok, 
  f)   ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, 
  g)  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
       zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2018 rok, 
  h)  podziału Gminy Miastkowo na stałe obwody głosowania. 
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4.  Rozpatrzenie informacji i sprawozdań w sprawach: 
     a)  przygotowanych wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych i pozyskania środków  
          zewnętrznych w roku 2017, 
     b) realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowym za 2017 r., 
    c)  realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 2017 - 2019 
          - za rok 2017 z 
    d)  ocena zasobów Pomocy Społecznej za rok 2017. 
5.  Zapytania i wolne wnioski. 

  
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
 
Ad.2. Przewodnicząca poinformowała, że pkt 1 porządku posiedzenia został zrealizowany  
w związku z powyższym przystąpiła do realizacji pkt-u 2. Zapoznała wszystkich z protokółem  
z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu nie wnoszono żadnych uwag. Przewodnicząca 
przyjęcie protokołu poddała pod głosowanie jawne. W głosowaniu wzięło udział 5 członków 
Komisji. Za przyjęciem głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących 
się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.3. Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy otrzymali materiały będące tematami 
posiedzenia. Następny punkt porządku posiedzenia to rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach 
omawianych poniżej: 
 
a) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiem  
(dot. przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Tarnowo) przedstawił Wójt Gminy. 
 Wójt poinformował, że Powiat Łomżyński złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego  
o dofinansowanie dokończenia przebudowy drogi powiatowej Miastkowo - Tarnowo. Jest to 
odcinek o długości ok. 1 km. na kwotę 500.000,00 zł. Powiat na wykonanie zadania zabezpieczył 
środki w budżecie 2018 r. w kwocie 126.750,00 zł, natomiast do Gminy Miastkowo zwrócił się  
o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 382.751,27 zł. Wójt stoi na 
stanowisku, że z oferowanej propozycji należy skorzystać, a jednocześnie ubiegać się 
modernizacje innych dróg powiatowych. 
 Przewodnicząca stwierdziła, że skoro Powiat spośród tylu dróg powiatowych wybrał drogę 
w gminie Miastkowo, to należy skorzystać z tego co nam oferują. Szkoda byłoby to zaprzepaścić, 
ponieważ znajdą się inne gminy, które chętnie z tego skorzystają. 
 Więcej głosu w dyskusji nie zabierano. Następnie Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za pozytywną opinią głosowało  
4 członków Komisji, przeciw był 1 członek Komisji, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały. Projekt uchwały w załączaniu do protokołu. 
 
b) Projekt uchwały w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu  
(dot. remontu chodnika w ciągu drogi powiatowej w Miastkowie ul. Cendrowizna) przedstawił 
Wójt Gminy, informując, że jest to odcinek o długości ok. 200 m. Powiat zwrócił się do gminy  
Miastkowo o dotację w wysokości 12.000,00 zł. Przedsięwzięcie będzie realizowane po 50% 
po stronie powiatu i gminy.  
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. W związku z powyższym na wniosek 
Przewodniczącej odbyło się głosowanie jawne w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 
uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za pozytywną opinią głosowało  
5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały. Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
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c) Podobnie jak w punktach poprzednich projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Łomżyńskiem (dot. utwardzenia płytami ażurowymi pobocza w ciągu 
drogi powiatowej w Miastkowie ul. Nowa) przedstawił Wójt Gminy. Poinformował, że jest to 
odcinek o długości ok. 230 m.  Dofinansowanie to kwota rzędu 6.500.00 zł, które może być 
realizowane po 50% ze strony powiatu i gminy.  
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za pozytywną opinią głosowało 5 członków 
Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca 
stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
 
 
d) Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Miastkowo na lata 2018 - 2024 informując, 
że zmiany w przedmiotowym projekcie polegają na urealnieniu dochodów. Są to zmiany 
techniczne po wykonaniu budżetu gminy za 2017 r. 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. W związku z powyższym 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za pozytywną opinią 
głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały. Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
 
 
e) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok przedstawiła B. Wilk 
Skarbnik Gminy, która poinformowała, że proponuje się wprowadzić do budżetu gminy 
następujące zmiany: 
- zwiększyć plan dochodów o kwotę 9.164,08 zł (środki z Powiatowego Urzędu Pracy, 
odszkodowanie za zalanie pomieszczeń, dotacja celowa na realizację Karty Dużej Rodziny) 
- zmniejszyć plan dochodów o kwotę 55.275,00 zł (subwencja oświatowa) 
-zmniejszyć plan wydatków o kwotę 585.668,00 zł (dokumentacja na przebudowę  
ul. Grabowej w Czartorii, ul. Spokojnej i Wąskiej w Miastkowie, Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych,  wynagrodzenia , składki ZUS i Fundusz Pracy, materiały i usługi) 
 -zwiększyć plan wydatków o kwotę 539.557,08 zł (rozbudowa sieci wodociągowej - 
niewykorzystane środki w 2017 r. na realizację zadań określonych ustawą Prawo Ochrony 
Środowiska, dotacja dla Powiatu na przebudowę dogi do Tarnowa, materiały, realizacja  
programu PiRPA - niewykorzystane środki w 2017 r. na realizację profilaktyki, realizacja Karty 
Dużej Rodziny, odbiór odpadów - niewykorzystane środki w 2017 r. z opłat za gospodarowanie 
odpadami, dotacja dla jednostek niezaliczonych do sektora finansów publicznych realizujących 
zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, odłów bezpańskich psów, odpis 
ZFŚS, budowa świetlicy wiejskiej w Zaruziu). 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. W związku z powyższym 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za pozytywną opinią 
głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały. Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
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f) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
przedstawił Wójt Gminy. Wójt wyjaśnił, że Podlaska Sieć Internetowa Sp. z o.o. z Białegostoku 
w związku z realizacją na terenie gminy projektu "Powszechnego dostępu do szybkiego Internetu" 
wystąpiła z wnioskiem o zmianę uchwały nr  IX/60/2011 Rady Gminy Miastkowo 
 z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego w ciągu dróg gminnych, a konkretnie chodzi o obniżenie stawek dla sieci 
telekomunikacyjnych. Obniżenie stawek  przyczyni się do opłacalności inwestycji, a tym samym 
zwiększy dostęp do Internetu mieszkańcom gminy. 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za pozytywną opinią głosowało 5 członków 
Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca 
stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
 
g) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2018 r. przedstawił Wójt 
Gminy informując, że zadaniem własnym gminy jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 
Opracowanie  Programu wynika z przepisów ustawy o ochronie zwierząt. Program reguluje 
kwestie związane z ograniczeniem zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy, 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, opiekę nad 
wolno żyjącymi9 kotami poprzez ich dokarmianie, wskazanie podmiotu, który zapewnia 
całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
W Programie wskazano również wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego 
realizację. 
 Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został przekazany  
do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, dzierżawcom obwodów łowieckich, 
działających na terenie gminy. Ww. instytucje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy Program. 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za pozytywną opinią głosowało 5 członków 
Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca 
stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
 
h) Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Miastkowo na stałe obwody 
głosowania informując, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania  
i kontrolowania niektórych organów publicznych, ustawodawca zobligował rady gmin  
do dokonania podziału gmin na obwody głosowania w terminie 1 miesiąca od dnia podziału 
gminy na okręgi wyborcze. Wypełniając ustawowy obowiązek Wójt przygotował projekt uchwały 
w sprawie podziału Gminy Miastkowo na stałe obwody głosowania. Projekt uchwały został  
skonsultowany z komisarzem wyborczym. Komisarz nie wnosił uwag do przedłożonego projektu 
uchwały. 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. Przewodnicząca poddała  
pod głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za pozytywną opinią głosowało 5 członków 
Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca 
stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
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Ad.4. Przewodnicząca poinformowała, że następne punkty porządku posiedzenia to rozpatrzenie 
sprawozdań w poniższych sprawach: 
 
a) Wójt Gminy K. Górski przedstawił informację na temat przygotowanych wniosków  
o dofinansowanie zadań inwestycyjnych i pozyskania środków zewnętrznych w roku 2017. 
 Członkowie Komisji nie wnosili uwag do przedstawionej informacji. Informacja  
w załączeniu do protokołu. 
 
b) Podobnie jak w punkcie poprzednim sprawozdanie  z realizacji Programu współpracy Gminy 
Miastkowo z organizacjami pozarządowymi za 2017 r. przedstawił Wójt Gminy.  
 Członkowie Komisji nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania. Sprawozdanie  
w załączeniu do protokołu. 
 
c) Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 
2017-2019 za rok 2017 przedstawił Wójt Gminy. 
 Członkowie Komisji  nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania Sprawozdanie  
w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.5. W punkcie zapytania i wolne wnioski Wójt poinformował, że mieszkańcy miejscowości 
Łuby - Kiertany, zwrócili się z prośbą o interwencję i pomoc w naprawie drogi przebiegającej 
przez ich miejscowość. Następnie odczytał treść pisma. 
 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku dziennego 
Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Protokołowała: 

Barbara Kalinowska 

            Przewodnicząca Komisji 
 
         Alina Kaczyńska 
 
 
 


